



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

28 октября 2019 г.

№ 85

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### **О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 17.03.2016 № 27**

**П о с т а н о в л я ю:**

Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 17.03.2016 № 27 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ульяновской области, и государственными гражданскими служащими Ульяновской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Ульяновской области требований к служебному поведению» следующие изменения:

1) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Руководителям государственных органов Ульяновской области (кроме руководителей исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, возглавляемых Правительством Ульяновской области) возложить на подразделения или должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений, следующие функции:»;

2) дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

«3. Руководителям исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, возглавляемых Правительством Ульяновской области, возложить на должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений, функции, указанные в подпунктах «а»-«е», «и» и «к» пункта 2 настоящего указа.»;

3) пункты 3 и 4 считать соответственно пунктами 4 и 5;

4) в Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ульяновской области, и государственными гражданскими служащими Ульяновской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Ульяновской области требований к служебному поведению:

а) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. Подразделение государственного органа Ульяновской области, должностное лицо указанного органа, ответственное за профилактику

коррупционных и иных правонарушений (далее – подразделение, должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных правонарушений, соответственно), осуществляет проверку:»;

б) в пункте 5:

в абзаце первом слова «поступление на государственную гражданскую службу, а также» исключить;

в подпункте «б» слова «по профилактике коррупционных правонарушений либо работниками кадровых служб, ответственными за работу по профилактике» заменить словами «или должностным лицом, ответственным за профилактику»;

в) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. Подразделение или должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных правонарушений, осуществляет проверку:»;

г) в абзаце первом пункта 9 слова «по профилактике коррупционных правонарушений и работники кадровых служб, ответственные за работу по профилактике» заменить словами «или должностное лицо, ответственное за профилактику»;

д) абзац первый пункта 12 после слов «кредитные организации,» дополнить словами «налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним,»;

е) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, направляются Губернатором Ульяновской области, Председателем Законодательного Собрания Ульяновской области либо их специально уполномоченными заместителями.»;

ж) в абзаце первом пункта 14 слова «по профилактике коррупционных правонарушений или руководитель соответствующей кадровой службы» заменить словами «или должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных правонарушений,»;

з) в пункте 15 слова «по профилактике коррупционных правонарушений или руководитель соответствующей кадровой службы» заменить словами «или должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных правонарушений,»;

и) в подпункте «в» пункта 16 слова «по профилактике коррупционных правонарушений либо соответствующую кадровую службу» заменить словами «или к должностным лицам, ответственным за профилактику коррупционных правонарушений,»;

к) в пункте 18 слова «замещаемой должности государственной службы» заменить словами «исполнения должностных обязанностей»;

в абзаце втором пункта 18 слова «замещаемой должности государственной службы» заменить словами «исполнения должностных обязанностей»;

л) в пункте 19 слова «по профилактике коррупционных правонарушений или руководитель соответствующей кадровой службы» заменить словами «или должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных правонарушений»;

м) в пункте 21 слова «по профилактике коррупционных правонарушений или работником кадровой службы, ответственным за работу по профилактике» заменить словами «или должностным лицом, ответственным за профилактику»;

н) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Материалы проверки хранятся в кадровой службе соответствующего государственного органа Ульяновской области (за исключением Правительства Ульяновской области и возглавляемых им исполнительных органов государственной власти Ульяновской области). В Правительстве Ульяновской области и возглавляемых им исполнительных органах государственной власти Ульяновской области материалы проверки хранятся в подразделении, ответственном за профилактику коррупционных правонарушений. Материалы проверки хранятся в течение трёх лет со дня её окончания, после чего передаются в архив.».

Губернатор области



С.И.Морозов